

PLIAS A.B.E.E.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΑΡ.ΜΑ.Ε. 13108/06/Β/86/89

ΕΔΡΑ: 71ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2009
σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΙΑΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου εταιρειών ΠΛΙΑΣ. Συνοψίζουμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.plias.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 24 Αυγούστου 2009

Νόμιμος Ελεγκτής: Ευστάθιος Π. Μπανίλης Αριθμός ΣΟΕΛ: 16451

Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ α.ε.ο.ε.

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνα γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2009	31.12.2008	30.6.2009	31.12.2008		01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008	01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	34.850.334	34.691.165	24.832.562	24.629.746	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	23.198.044	1.084.103	30.814.091	3.561.350
Επενδύσεις σε ακίνητα	275.000	275.000	275.000	275.000	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.908.254	-2.302.686	-1.417.545	-1.959.762
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	287.196	345.332	158.926	197.699	Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	4.000.000	0	4.000.000
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.560.967	1.698.994	8.955.414	9.007.232	Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0	-349.964	0	-349.964
Αποθέματα	3.922.076	4.694.802	2.838.557	3.477.567	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2009 και 30.6.2008 αντίστοιχα)	21.289.790	2.431.454	29.396.544	5.251.624
Απαιτήσεις από πελάτες	5.745.885	6.779.153	12.073.554	13.713.311	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση Μέθοδος)				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.140.514	4.304.668	3.712.307	1.643.117	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	51.781.973	52.789.114	52.846.320	52.943.671	01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008	01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008	
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Μετοχικό Κεφάλαιο	61.120.140	63.091.757	61.120.140	63.091.757	Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες εκμεταλλεύσεις	-1.742.702	-2.195.560	-1.288.149	-1.829.404
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	-39.789.357	-39.852.720	-31.723.596	-32.277.666	Κέρδη προ φόρων από διακοπόμενες εκμεταλλεύσεις	0	0	0	0
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μετρικής (α)	21.330.783	23.239.037	29.396.544	30.814.091	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-40.993	-40.993	0	0	Αποσβέσεις	814.547	731.914	586.603	515.106
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	21.289.790	23.198.044	29.396.544	30.814.091	Προβλέψεις	-512.594	-231.735	-567.592	-26.935
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.943.256	7.269.018	4.438.579	4.438.579	Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.908.249	6.886.264	6.052.643	5.952.746	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.063.337	3.623.013	5.395.511	3.016.158	επενδυτικής δραστηριότητας	-54.998	-53.413	0	-53.413
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.577.342	11.812.775	7.563.044	8.722.098	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	275.379	1.037.353	204.505	603.162
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	30.492.183	29.591.070	23.449.776	22.129.580	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	51.781.973	52.789.114	52.846.320	52.943.671	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	697.477	1.948.556	137.292	892.124
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2009					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	772.726	-870.339	639.010	-1.057.463
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-682.433	2.956.059	-606.056	2.585.007
	01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008	01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008	Μείον:				
Κύκλος εργασιών	6.749.144	11.158.423	5.628.186	8.434.441	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-293.716	-1.080.083	-204.505	-674.515
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	668.420	1.773.240	501.459	913.967	Καταβληθέντοι φόροι	-27.860	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.467.323	-1.158.207	-1.083.644	-1.226.242	Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.742.702	-2.195.560	-1.288.149	-1.829.404	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-754.173	2.242.752	-1.098.892	953.672
Μείον φόροι	195.514	107.126	159.358	130.358	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.938.217	-2.302.686	-1.447.507	-1.959.762	Απόκτηση / εκποίηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Κατανέμονται σε:					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-915.580	-1.807.353	-750.647	-1.769.571
Ιδιοκτήτες μετρικής	-1.938.217	-2.232.251	-1.447.507	-1.959.762	Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	5.823	0	5.634
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	-70.435	0	0	Εισπραξη από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	29.963	0	29.963	0	Τόκοι εισπραχθέντες	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-1.908.254	-2.302.686	-1.417.545	-1.959.762	Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
- Ιδιοκτήτες μετρικής	-1.908.254	-2.232.251	-1.417.545	-1.959.762	Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	-70.435	0	0	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-915.580	-1.801.530	-750.647	-1.763.938
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή	-0,0098	-0,0264	-0,0073	-0,0232	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-707.775	-426.293	-552.039	-711.136	Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	45.838	3.533.380	45.838	3.533.380
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ					Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.753.455	1.151.089	2.719.841	0
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Εισπραξεις Leasing	0	0	0	0
	01.04-30.6.2009	01.04-30.6.2008	01.04-30.6.2009	01.04-30.6.2008	Εξοφλήσεις δανείων	-239.342	-4.661.277	-239.342	-2.139.248
Κύκλος εργασιών	2.776.209	6.145.091	2.165.713	4.749.967	Εξοφλήσεις δανείων θυγατρικών	0	0	0	0
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	366.933	1.184.061	221.124	601.957	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-657.373	-393.485	-465.531	-547.779	από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-381.214	-179.425	-101.146	-123.918
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-750.234	-858.721	-542.174	-797.542	Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Μείον φόροι	66.824	25.640	74.036	39.029	Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-817.058	-884.361	-616.210	-836.571	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.178.737	-156.233	2.425.191	1.270.214
Κατανέμονται σε:					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)				
Ιδιοκτήτες μετρικής	-817.058	-937.178	-616.210	-836.571	508.984	284.989	575.652	459.948	
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	52.818	0	0	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	511.070	1.096.259	370.132	762.782
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή	-0,0041	-0,0111	-0,0031	-0,0099	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.020.054	1.381.248	945.783	1.222.729
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-296.532	-36.222	-218.509	-298.490	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι μετοχές της εταιρείας διαπραγματεύονται στο ΧΑ στην κατηγορία υπό επιτήρηση.									
2. Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι όμοιες με αυτές της 31/12/2008.									
3. Στη σημείωση 4.10.1 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.									
4. i) Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. ii) Οι διενεργηθείσες προβλέψεις αφορούν τις κάτωθι περιπτώσεις									
		Όμιλος	Εταιρεία						
Για επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές		50.000	0						
Ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις		100.000	0						
Λοιπές προβλέψεις		962.300	943.991						
Σύνολο		1.112.300	943.991						
5. Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικού την 30/06/2009 ήταν για την εταιρεία 105 άτομα και για τον Όμιλο 132 άτομα, ενώ κατά την 30/06/2008 ήταν για την εταιρεία 124 άτομα και για τον Όμιλο 165 άτομα.									
6. Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το ΔΛΠ 24									
σε ευρώ		Όμιλος	Εταιρεία						
		1.1.-30.06.2009	1.1.-30.06.2009						
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		0	200.942						
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		0	82.201						
γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		179.323	179.323						
		Όμιλος	Εταιρεία						
		30.06.2009	30.06.2009						
δ) Απαιτήσεις		0	10.280.231						
ε) Υποχρεώσεις		0	0						
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0	0						
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0	0						

ΧΑΛΚΙΔΑ 24 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ
Α.Δ. J 019516ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΑΘ. ΛΕΝΤΣΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 063137ΜΑΙΡΗ ΙΣΚΑΛΙΑΤΙΑΝ
Α.Δ.Τ. Τ 005445ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 987994 - ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 50454-Α' ΤΑΞΗΣ

5897 τύπος α 2102724090